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中国长城资产管理股份有限公司浙江省分公司对慈溪天东胶粘剂厂有限公司等三十二户债权
组成四个资产包分别采取委托管理与合作处置的公告

中国长城资产管理股份有限公司浙江省分公司拟对慈溪天东胶粘剂厂有
限公司等三十二户企业债权组成四个资产包，分别委托社会中介机构对其进行
委托管理与合作处置，资产包基本情况如下：

一、慈溪天东胶粘剂等七户债权项目
截至 2022 年 8 月 10 日，该七户债权总额为 14696.87 万元，其中本金为

7068.72万元（利息计算截至2019年12月30日，之后的利息依据借款合同计算，

但有法院判决则以生效的法院判决书内容为准）。每户债权的具体情况及参与
意向函请意向合作方登录长城公司对外网站查询（http://www.gwamcc.com）或
与我分公司有关部门接洽查询。 单位：人民币万元
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资产名称

慈溪天东胶粘剂厂有限公司

宁波永钢金属材料有限公司

余姚市马渚镇良友厨房设备厂

慈溪市豪江铜业有限公司

余姚市河姆渡庆发实业有限公司

宁波煜新电器有限公司

宁波飞龙空间结构有限公司

合计

资产形态

债权

债权

债权

债权

债权

债权

债权

资产所在地

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

债权本金余额

705.20

1233.62

983.59

828.15

700.00

2000.00

618.16

7068.72

债权利息

940.05

1134.20

864.60

401.77

574.73

2085.94

1626.86

7628.15

担保情况

宁波甬德堡印务有限公司、励顺良、霍素

慈溪市三友车业有限公司、慈溪市永新带钢有限公司、徐国明

宁波康思特洁具有限公司、余姚市佳达塑业有限公司、何建良、汪玲芬

慈溪市豪江水暖管件厂、慈溪市卓鑫铜业有限公司、宁波市锦艺汽车零部件有限公司、宁波诺曼特仪表有限公司、高旭江、王利君、高旭权

余姚市宁波盛工艺制品有限公司、营口庆发特种钢有限公司、钱国庆、陈荷萍

宁波云环电子集团有限公司、宁波云环电子进出口有限公司、浙江龙门钢结构有限公司、崔登来

宁波耐吉钢结构有限公司、徐银耀、周惠芬

二、慈溪鑫源蜂业等七户债权合作项目
截至 2022 年 8 月 10 日，该七户债权总额为 14494.45 万元，其中本金为

7922.74万元（利息计算截至2019年12月30日，之后的利息依据借款合同计算，
但有法院判决则以生效的法院判决书内容为准）。每户债权的具体情况及参与

意向函请意向合作方登录长城公司对外网站查询（http://www.gwamcc.com）或
与我分公司有关部门接洽查询。 单位：人民币万元
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资产名称

余姚市银花工贸有限公司

慈溪市鑫源蜂业有限公司

宁波宇峰电热器有限公司

慈溪市宝岛渔具有限公司

宁波鼎瑞服饰有限公司

宁波市甬一钢铁销售有限公司

宁波江东豪洋进出口有限公司

合计

资产形态

债权

债权

债权

债权

债权

债权

债权

资产所在地

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

债权本金余额

844.63

1000.00

2999.00

978.19

417.42

1015.52

667.98

7922.74

债权利息

116.19

717.94

2587.86

694.11

395.20

1125.06

935.35

6571.71

担保情况

余姚市安联电子科技有限公司、余姚市姚东棉麻有限公司、余姚市中茂纺织有限公司、金忠伟、曹君飞

慈溪市嘉悦鞋服有限公司、赵新超

宁波兆碁电器有限公司、宁波华邦铜业有限公司、浙江宇峰厨具有限公司、熊铭刚、马央华

宁波广顺担保有限公司、陈银军、陈建群

慈溪市桥头染厂、陈伟君、余佳

浙江冠亚新材料股份有限公司、慈溪市亚虎带钢制造有限公司、浙江华盛化纤有限公司、宁波华冠机械制造有限公司、沈信源、祝冠琼

胡鸥翔、沈玮琦

三、慈溪昂荣电器等九户债权合作项目
截至 2022 年 8 月 10 日，该七户债权总额为 15325.69 万元，其中本金为

7308.18万元（利息计算截至2020年6月20日，之后的利息依据借款合同计算，
但有法院判决则以生效的法院判决书内容为准）。每户债权的具体情况及参与

意向函请意向合作方登录长城公司对外网站查询（http://www.gwamcc.com）或
与我分公司有关部门接洽查询。 单位：人民币万元
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资产名称

慈溪昂荣电器实业有限公司

宁波美亚机电有限公司

宁波大地铜业有限公司

慈溪市凯弘轴承厂

慈溪市掌中发火机有限公司

华鑫化纤科技集团有限公司

宁波唐丰贸易有限公司

宁波市欧文家具制造有限公司

宁波昱源服装实业有限公司

合计

资产形态

债权

债权

债权

债权

债权

债权

债权

债权

债权

资产所在地

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

债权本金余额

1793.97

846.86

284.98

252.58

57.00

1500.00

1831.13

249.00

492.66

7308.18

债权利息

2351.25

1012.88

301.16

177.34

79.68

447.82

3162.24

117.12

368.02

8017.51

担保情况

慈溪市顺创电器有限公司、慈溪市丰华优农有限公司、宁波梦益电子科技有限公司、岑若妮、郑利文、郑利江、岑雪波

杨国飞、宁波黄泰实业有限公司、黄志瑜、宁波黄泰机电有限公司

宁波千住电器有限公司、孙利江、伍雪峰

浙江金洪轴承有限公司、慈溪市帆宏轴承有限公司、慈溪市宏泰自行车配件厂、朱渭立、徐央玲、胡伟保、胡利军、朱洪权、杜春环

沈国良、方利明

余姚市悦达贸易有限公司、张静智、孙荣根、罗慰民、龚志焕、顾良勇

慈溪市亚虎钢带制造有限公司、宁波康鑫化纤股份有限公司、浙江冠亚新材料有限公司、沈信源、祝冠琼

宁波永利达金属有限公司、施国金、张欢娣

宁波百彤电子商务有限公司、宁波百宏服装实业有限公司、舟山市定海柏朵贸易有限公司、朱书川、王瑞霞、王香茹、王进保

四、浙江冠通科技等九户债权合作项目
截至 2022 年 8 月 10 日，该七户债权总额为 22437.34 万元，其中本金为

11584.54 万元（利息计算截至 2019 年 12 月 30 日，之后的利息依据借款合同计
算，但有法院判决则以生效的法院判决书内容为准）。每户债权的具体情况及

参与意向函请意向合作方登录长城公司对外网站查询（http://www.gwamcc.
com）或与我分公司有关部门接洽查询。 单位：人民币万元

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

资产名称

浙江冠通科技发展有限公司

宁波中烁建设有限公司

宁波欣格盛工贸有限公司

宁波恒宇化纤有限公司

慈溪市天润钢化玻璃有限公司

宁波市锦路园林建设有限公司

慈溪市顺惠毛绒制品有限公司

宁波华冠机械制造有限公司

慈溪市一特五金配件有限公司

合计

资产形态

债权

债权

债权

债权

债权

债权

债权

债权

债权

资产所在地

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

浙江省宁波市

债权本金余额

1299.99

999.98

699.99

988.76

1460.48

3146.51

1498.69

1000.00

490.14

11584.54

债权利息

932.76

702.77

568.22

1135.50

1605.48

3320.35

1108.16

688.93

790.63

10852.79

担保情况

余姚市舜台电讯器材有限公司、舜台集团有限公司、宁波科奥电源有限公司、朱建焕、黄秋红

宁波远天光电科技有限公司、张建波、阮爱根

慈溪市顺天印染有限公司、施明、卞仁江、岑央杰

慈溪市英特针织服装有限公司、岑月强

慈溪市润丰网业制造有限公司、张利亚、张国传

宁波冠润房地产开发有限公司、张建波

慈溪市翔盛毛绒有限公司、卞仁江、岑央杰、岑其苗、孙建冬

浙江冠亚新材料股份有限公司、慈溪市亚虎带钢制造有限公司、浙江华盛化纤有限公司、沈信源、祝冠琼

童松表、史央君

合作方类型：
合作方包括律师事务所、资产评估事务所、会计师事务所、专业资产服务

商、投资咨询等社会中介机构，但不得为自然人、外资企业及机构。合作方应具
备以下基本条件：

1.依法成立、能够独立承担民事责任、有效存续的社会法人或机构；
2.具备一定的专业能力及优势，对金融不良资产管理和处置具有丰富的经

验或具有其他优势；
3.最近三年不存在违法犯罪记录以及被主政主管部门处罚的历史记录。

4.服务团队中具有律师、评估师、审计、会计等其中一项或多项专业资质的
人员须不低于30%。

合作模式 ：委托管理与合作处置。
公告发布日期及有效期限：
如意向合作方有合作意向，请在本公告发布之日起10个工作日内，按照附

件要求向我司出具书面意向参与函，并发送至联系人邮箱。
特别提示：以上信息仅供参考，长城公司不对其承担任何法律责任。
联系人（业务部门经办人）：谢经理 联系电话： 0574-87707052

联系邮箱：zxie@gwamcc.com
联系人（分公司法律岗）：何经理 联系电话： 0571-88935605
联系邮箱：jfhe1@gwamcc.com
通讯地址：杭州市邮电路23号长城资产大楼9楼 邮政编码：310006
分公司监察审计部门联系人：于经理
联系电话：0571-85063618

中国长城资产管理股份有限公司浙江省分公司
2022年8月25日

连号发票

牛先生经营着一家电子材料企业，今年年初刚刚落户

富阳。为了未来发展，牛先生近来一直在为公司的融资上

市做准备，可一件“小事”却打乱了他的部署。

6月的一天，公司财务负责人握着一叠发票找到牛先

生，“怎么都是连号的？”原来，按照上市流程，公司要对历

年账目进行梳理。财务负责人发现，为公司供应硼粉原料

的2家外省供应商存在发票异常的情形。

“材料采购一直由我妻子的表妹潘某负责，验收则由

身为研发副总的表妹夫唐某把关，这对夫妻多年来也没出

过大问题。”出于对自家人的信任，牛先生没怎么追究，但

这件“小事”还是在他心中留下一个问号。直到不久后，民

警的一次上门走访，才让这背后的隐情渐渐明晰起来。

7月20日，杭州市公安局富阳区分局经侦大队民警来

到牛先生的公司，向他了解企业最近的运行状况。为优化

营商环境，向企业提供合规化经营指导，这样的上门走访

已成为民警的“常规动作”。“你们见多识广，能不能帮着分

析分析？”牛先生说起了连号发票的事情。

公司内鬼

连号发票的线索，很快摆上何申平的案头，这位有着

20多年经侦案件侦办经验的老民警敏锐地意识到，牛先生

公司的采购环节一定出了问题。何申平带队赶往2家供应

商的所在地江苏昆山进行调查，通过比对供应商的进项发

票，民警发现，上游的进货价格和牛先生的购买价格竟有着

数倍的差额。根据工商部门提供的注册信息，所有的疑点

都指向了同一个人——牛先生公司的运营副总庄某。

庄某得以瞒天过海，潘某唐某夫妇难逃干系。警方初

步确认，三人的行为符合职务侵占的相关要素。

“据我们调查，涉及的材料款项共计3000余万，而真

正用于购买材料的只有不到700万元。”为了不打草惊蛇，

牛先生在警方的建议下装作一无所知，又陆续通过庄某的

供货渠道进行了几笔小额交易，但都以各种理由延长了付

款时间。与此同时，警方紧锣密鼓地完善相关证据链条，

继续摸排几人的资产状况。8月1日，富阳警方对庄某、唐

某、潘某展开收网行动。迫于压力，庄某的妻子赵某也于

次日向公安机关投案自首。经查，除缴纳的税款外，共有

1900余万元被几人非法侵占。

以次充好

“刚开始只是想赚些差价，后来便一发不可收……”审

讯室里，庄某交代了个底儿掉。原来，庄某和唐某早就相

识。2016年1月，庄某经唐某安排，加入了牛先生的公司

担任研发人员。庄某是业内小有名气的专家，他的加盟让

牛先生欣喜不已。牛先生哪里知道，自庄某入职那刻起，

一盘“吞财”的大棋便已慢慢铺开。

作为公司某主力产品的重要原料之一，硼粉的需求量

始终居高不下。按照当时的市场行情，高纯度的硼粉原料

通常要13000元每公斤，纯度差一些的则只需要4000元

上下，这其中的巨大差额让庄某嗅出了“商机”。以高额回

扣为诱饵，庄某找到了潘某唐某夫妇，几人一拍即合。庄

某的妻子赵某也加入其中。

“以次充好”持续了6年。在这期间，高昂的原料成本

曾让牛先生的资金捉襟见肘，他还一度贱卖自家的写字间

用以维持经营。

挽回损失

值得庆幸的是，几人侵占的资金并没有被全部挥霍，

仍有部分保留在庄某开设的皮包公司的账户中。庄某对

民警说：“本来想用这笔钱另起炉灶的。”

原来，早年间庄某也曾有过自己的公司，却因经营不善

而被迫放弃。对他而言，东山再起的念头始终不曾放下。

随着侵占的金额越来越大，庄某也有了更大的谋划。他邀

约唐某夫妇入股，并承诺事成后“五五分账”。这也是为什

么身为老板亲戚，潘某唐某夫妇也要伙同外人挖空牛先生

公司的“理由”。平日里，庄某和唐某对技术骨干和研发员

工非常殷勤，经常私下里请他们吃饭谈心，目的就是想有朝

一日将队伍拉走“大展宏图”。只不过，春秋大梦一场，梦醒

已戴上了冰冷的手铐。目前，4名犯罪嫌疑人均被警方采取

刑事强制措施。

据悉，富阳警方现已冻结嫌疑人账户内资金680万，查扣

名下房产2套，另有400余万元涉案电子存兑汇票正在追赃中。

没有了“硕鼠”，牛先生的公司如今一路向好。“这几个

关键岗位换上了有能力的新人，警方还帮我挽回了大部分

损失，真的非常感谢！”牛先生庆幸不已，“民警的一次走

访，挽救了我的公司啊！”

民警一个“常规动作”，揪出侵占1900余万元的公司高管
公司老板五味杂陈，“其中两个还是我亲戚”
本报记者 王梓 通讯员 朱建峰 周航

眼看着自己公司的3名高管被警方带走，牛先生（化姓）心中五味杂陈。本以为这些人是公司的骨干、自己的心腹，哪知道

他们竟然在6年间陆续侵占公司材料采购款高达1900余万元，“其中两个还是我亲戚呢”，牛先生说。近日，杭州富阳警方向本

报记者独家起底了这起职务侵占案件的始末。


